Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA DE EXTENSAO

24/06/2025

COMUNICADO N.º 2/2025 - CEX-
ITQ/DRG/ITQ/IFSP

COMUNICADO

COMUNICADO N.º 2/2025 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 1

A Coordenadoria de Extensão do Instituto Federal de São Paulo, Campus
Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições, torna público: I. a
classificação da etapa de inscrições para as vagas previstas no EDITAL Nº
22/2025 - DRG/ITQ/IFSP e II. convoca os candidatos classificados para a
entrevista presencial nos dias e datas abaixo informados.

I. Projeto ENCONTROS CULTURAIS ACESSÍVEIS:

Estudante inscrito Status da inscrição
IQ3011135 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3032647 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3031624 Classificado e convocado para a entrevista

IQ3041018 Desclassificado - o estudante não enviou a
documentação solicitada no Edital.

 IQ3037223 Desclassificado - o estudante não enviou a
documentação solicitada no Edital.

I.I Os estudantes com inscrições deferidas estão convocados para realizar a
entrevista na quarta-feira, dia 25/06/2025, às 12h15min, na sala de atendimento de
aluno, L21, com o Professor Luís Mateus.

II. Projeto COMUNIDADE SURDA EM FOCO:

Estudante inscrito Status da inscrição
IQ3034585 Classificado e convocado para a entrevista

II.I O estudante com a inscrição deferida será contatado pelo Professor Luís
Mateus para realizar a entrevista na quarta-feira, dia 25/06/2025.

III. Projeto OFICINAS DE PRODUÇÃO DE SABONETES ARTESANAIS:

Estudante inscrito Status da inscrição
IQ3032311 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3031918 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3033147 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3020614 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3037223 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3032426 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3032647 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3036847 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3036715 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3031624 Classificado e convocado para a entrevista
IQ3036723 Classificado e convocado para a entrevista

III.I Os estudantes com inscrições deferidas estão convocados para realizar a
entrevista na quinta-feira, dia 26/06/2025, em uma dentre as duas opções de
horários:  1ª opção - das 11h00 às 12h30 ou 2ª opção - das 16h30 às 17h00 na
sala do NAPNE, com a servidora Débora Silva.

Dúvidas podem ser encaminhadas por e-mail a cex.itq@ifsp.edu.br

COMUNICADO N.º 2/2025 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 2

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Gabriela Peters Goncalves Levy , COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-ITQ , em 24/06/2025 08:47:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

975741
bce57968f7

COMUNICADO N.º 2/2025 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

COMUNICADO N.º 2/2025 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: